
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

N. 93

ISTITUTO ITALIANO
DI STUDI GERMANICI

DECRETO 15 marzo 2006.

Regolamento di organizzazione e funzionamento -
Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita' -
Regolamento del personale.

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 86 del 12 aprile 2006 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Mercoled|' , 12 aprile 2006 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

S O M M A R I O
öööö

ISTITUTO ITALIANO DI STUDI GERMANICI

DECRETO 15 marzo 2006. ö Regolamento di organizzazione e funzionamento -
Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita' - Regolamento del personale. Pag. 7

1. Regolamento di organizzazione e funzionamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 9

Art. 1 - Finalita' e natura dell’Istituto italiano di studi germanici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 11

Art. 2 - Attivita' dell’Istituto italiano di studi germanici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 11

Art. 3 - Principi di organizzazione e di funzionamento. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 12

Art. 4 - Entrate dell’Istituto italiano di studi germanici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 13

Art. 5 - Organi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 13

Art. 6 - Presidente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 14

Art. 7 - Consiglio direttivo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 14

Art. 8 - Collegio dei revisori dei conti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 15

Art. 9 - Direttore amministrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 16

Art. 10 - Incompatibilita' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 16

Art. 11 - Indennita' e compensi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 17

Art. 12 - Commissariamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 17

Art. 13 - Entrata in vigore del regolamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 17

2. Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 19

Titolo I - Criteri generali

Art. 1 - Finalita' e ambito di applicazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 21

Titolo II - AttivitaØ finanziarie
Capo I

Art. 2 - Documenti programmatici e previsionali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 21

Art. 3 - Esercizio finanziario e bilancio di previsione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 21

Art. 4 - Criteri di formazione del bilancio di previsione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 22

Art. 5 - Classificazione delle entrate e delle uscite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 23

Art. 6 - Partite di giro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 23

Art. 7 - Avanzo o disavanzo di amministrazione. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 23

Art. 8 - Preventivo economico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 24

Art. 9 - Fondo di riserva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 24

Art. 10 - Variazioni e storni al bilancio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 24

Art. 11 - Esercizio provvisorio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 24

Art. 12 - Esigenze di cassa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 25

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

Capo II - Entrate

Art. 13 - Accertamento delle entrate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 25

Art. 14 - Riscossione delle entrate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 25

Art. 15 - Contributi e prestazioni a pagamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 26

Capo III - Uscite

Art. 16 - Fasi della spesa e assunzione di impegni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 26

Art. 17 - Registrazione degli impegni di spesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 27

Art. 18 - Liquidazione della spesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 27

Art. 19 - Ordinazione della spesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 27

Art. 20 - Ordine scritto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 27

Art. 21 - Documentazione dei mandati di pagamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 28

Art. 22 - Spese di rappresentanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 28

Capo IV - Servizio di cassa

Art. 23 - Affidamento del servizio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 28

Art. 24 - Servizio di cassa interno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 29

Capo V - Conto consuntivo

Art. 25 - Deliberazione del conto consuntivo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 29

Art. 26 - Trasferimento e riaccertamento dei residui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 30

Capo VI - Scritture contabili

Art. 27 - Scritture finanziarie e patrimoniali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 30

Art. 28 - Sistema di scritture. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 30

Titolo III - Gestione patrimoniale

Art. 29 - Beni e patrimonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 31

Art. 30 - Consegnatario dei beni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 31

Art. 31 - Criteri di valutazione. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 31

Art. 32 - Carico e scarico dei beni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 32

Art. 33 - Chiusura annuale degli inventari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 32

Art. 34 - Ricognizione dei beni mobili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 32

Art. 35 - Materiale di consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 32

Titolo IV - AttivitaØ negoziale

Art. 36 - Norme generali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 33

Art. 37 - Deliberazioni in materia contrattuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 33

Art. 38 - Trattativa privata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 33

Art. 39 - Stipulazione dei contratti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 34

ö 4 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

Art. 40 - Collaudo dei lavori e delle forniture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 34

Art. 41 - Cauzione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 35

Art. 42 - Penalita' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 35

Art. 43 - Lavori, provviste e servizi in economia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 35

Art. 44 - Esecuzione dei lavori in economia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 35

Art. 45 - Provviste in economia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 36

Art. 46 - Casi particolari di ricorso al sistema in economia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 36

Art. 47 - Contratto di leasing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 36

Art. 48 - Comodato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 36

Art. 49 - Adeguamento dei limiti monetari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 37

Titolo V - Disposizioni generali, finali e transitorie

Capo I - ResponsabilitaØ degli amministratori e dei capi degli uffici

Art. 50 - Obbligo di denuncia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 37

Capo II - Disposizioni finali e transitorie

Art. 51 - Norma transitoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 37

Art. 52 - Entrata in vigore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 37

3. Regolamento del personale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 39

Titolo I - Ordinamento e principi generali

Art. 1 - Oggetto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 41

Art. 2 - Dotazione organica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 41

Titolo II - Procedure di assunzione

Capo I - Procedure di assunzione del personale a tempo indeterminato

Art. 3 - Principi generali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 42

Capo II - Procedure di assunzione del personale a tempo determinato

Art. 4 - Assunzioni di personale dal IX al IV livello a tempo determinato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 43

Art. 5 - Contratti di collaborazione per esigenze specifiche e temporanee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 43

Art. 6 - Altre forme di reclutamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 43

Capo III - Personale associato

Art. 7 - Personale associato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 44

Art. 8 - Diritti e doveri del personale associato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 44

Capo IV - Diritti doveri e responsabilitaØ

Art. 9 - Diritti del personale derivanti da attivita' in conto terzi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 44

Art. 10 - Doveri del personale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 45

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

Titolo III - Gestione e amministrazione del personale

Capo I - Sede di lavoro, mobilitaØ , flessibilitaØ e telelavoro

Art. 11 - Sede di lavoro e sede di servizio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 45

Art. 12 - Mobilita' , trasferimenti e missioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 45

Titolo IV - Formazione sul lavoro, igiene e sicurezza, trattamento dei dati personali

Art. 13 - Formazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 46

Art. 14 - Igiene e sicurezza sul lavoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 46

Art. 15 - Trattamento dei dati personali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 46

Titolo V - Norme transitorie

Art. 16 - Norme transitorie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 47

Art. 17 - Entrata in vigore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 47

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

ISTITUTO ITALIANO DI STUDI GERMANICI

DECRETO 15 marzo 2006.

Regolamento di organizzazione e funzionamento - Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita' - Regolamento del
personale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la legge 3 febbraio n. 27 di conversione in legge con modificazioni del decreto legge 5 dicembre 2005,
n. 25 ed in particolare l’art. 1-quinquies;

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 8, comma 4;

Vista la nota commissariale del 24 febbraio 2006 prot. n. 100/CS con la quale sono stati approvati gli schemi
dei Regolamenti di organizzazione e funzionamento; di amministrazione, finanza e contabilita' ; del personale, e
ne e' stato disposto il relativo invio al Ministero dell’istruzione, dell’universita' e della ricerca/MIUR per la pre-
scritta verifica di conformita' ;

Vista la nota di definitiva approvazione dei predetti regolamenti da parte del Ministero vigilante;

Ritenuto di dover provvedere alla loro pubblicazione;

Dispone:

1. L’emanazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento, del Regolamento di amministrazione,
finanza e contabilita' e del Regolamento del personale cos|' come nei testi trasmessi con nota commissariale del
24 febbraio 2006, prot. n. 100/CS, approvati dal Ministero vigilante ed allegati al presente decreto.

2. La pubblicazione dei suddetti Regolamenti nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ai sensi del-
l’art. 8, comma 4 della legge 9 maggio 1989, n. 168.

Roma, 15 marzo 2006

Il commissario straordinario: Cappelletti

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 45 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 46 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 86

Allegato 1

06A03083

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G603061/1) Roma, 2006 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 6 0 4 1 2 * e 3,00


